
 

 

 
   

 
Spørgsmål om klubtilbud i Sydhavnen 

 

Kære Katrine 

På baggrund af henvendelse har du den 16. februar 2025 stillet 
følgende spørgsmål til forvaltningen om klubtilbud i Sydhavnen: 

Vi modtager i disse dage mange ret enslydende klager fra forældre i 

Sydhavnen vedr. placering af klubtilbud. […] 

1. Der henvises til en beslutning, som vi som udvalg mig bekendt ikke er 

blevet præsenteret for. Kan vi få at vide, hvad der er op og ned i 

sagen? 

2. Så vidt jeg kan forstå, er der ikke etableret klubtilbud i forbindelse 

med anlæg af skolen i Sydhavnen og ikke tilstrækkeligt ved 

Sluseholmen. Derfor sendes børnene nu til andre tilbud? Hvor? Har 

der været andre løsningsforslag oppe end det besluttede? Hvordan 

er processen forløbet? Tilsyneladende uden inddragelse af 

skolebestyrelser eller andre? 

3. Jeg er med på, at det medlemsforslag, vi enstemmigt vedtog på 

sidste møde, søger at løse denne problemstilling, men eftersom det 

jo nok kommer lidt sent fra os, hvad er det så, forældre og børn er 

stillet i udsigt, og hvordan håndterer vi den trafikudfordring, som 

forældrene peger på, som et af de største problemer? 

 

Besvarelse 

Ad1 - Der henvises til en beslutning, som vi som udvalg mig bekendt ikke er 

blevet præsenteret for. Kan vi få at vide, hvad der er op og ned i sagen? 
 
Forvaltningens beslutning er taget med afsæt i de rammer, der 
administreres efter i København. Der er en pladsgaranti, der dækker de 
10-11-årige, og samtidig oplyses forældrene om, at der ikke kan 
garanteres plads på en bestemt matrikel. 
 
I dette tilfælde har forvaltningen anvist forældrene en plads på en 
anden matrikel i fritidscenteret, der har plads og faciliteter til at tage 
imod børnene. 
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Baggrunden for anvisningen af forældrene til en anden matrikel er, at 
der ved etablering af Skolen i Sydhavnen ikke blev bygget 
fritidsklubpladser (4.-5 kl.) og juniorklubpladser (6.-7 kl.), og på 
Sluseholmen Skole blev der kun skabt fritidsklubpladser til børn i 4. og 
5. klasse. Det betyder, at ikke alle børn på Sluseholmen og Teglholmen 
kan tilbydes klub i det område. 
 
Når Københavns Kommune tager nye skoler i brug, fyldes skolerne op 
nedefra, så nye børnehaveklasser begynder på skolen hvert år. Det vil 
sige, at der i de første år på nye skoler, vil være plads til også at huse 
andre aktiviteter. Det har derfor indtil nu også været muligt at finde 
plads til et fritidsklubtilbud. Skolen i Sydhavnen og Sluseholmen Skole 
er nu et sted, hvor der ikke længere er de faciliteter eller kvadratmeter, 
der skal til for at give alle børnene fra 4. til 7. klasse fra Skolen i 
Sydhavnen gode pædagogiske fritidstilbud med aktiviteter, fællesskab 
og et ungemiljø, som er eftertragtet i juniorklubalderen.  
 
Der er derfor et begrænset mulighedsrum for at sikre alle børn et 
fritidstilbud tæt på. 
 
 
Ad2 - Så vidt jeg kan forstå, er der ikke etableret klubtilbud i forbindelse 

med anlæg af skolen i Sydhavnen og ikke tilstrækkeligt ved Sluseholmen. 

Derfor sendes børnene nu til andre tilbud? Hvor? Har der været andre 

løsningsforslag oppe end det besluttede? Hvordan er processen forløbet? 

Tilsyneladende uden inddragelse af skolebestyrelser eller andre? 
 
Fritidsklubberne i byen er organiseret i fritidscentre, som råder over en 
række matrikler. Fritidscentret, som dækker Skolen i Sydhavnen, har 
ledig kapacitet på matriklen på Sjælør Boulevard.  
 
Derfor er der i den nuværende situation prioriteret ud fra: 

• at pladser til 4. og 5. klasserne forbliver i nærområdet, 
• at børn fra samme skole ikke adskilles, så de kommende 6. og 7. 

klasserne tilbydes plads det samme sted for at sikre et trygt 
fællesskab. 
 

Det betyder i praksis, at 6.-7. klasserne tilbydes plads på en anden 
matrikel i fritidscentret på Sjælør Boulevard, hvor der er gode rammer 
til netop denne målgruppe. 4.-5. kl. får deres klubtilbud på Støberigade.  
 
Der har ikke været gennemført inddragelse af forældre eller skole op til 
beslutningen. Ifm. udmeldingen i uge 6 er der indkaldt til et 
informationsmøde for forældre den 24. februar 2025, og forvaltningen 
deltager sammen med klyngeledelsen på et møde med 
skolebestyrelsen den 26. februar 2025, hvor udfordringen og løsningen 
bliver drøftet. 
 
Forud for beslutningen har der været en politisk proces, hvor 
forvaltningen har udarbejdet budgetnotater om etablering af 
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klubpladser i Sydhavnen ved Overførselssagen 2023/24 og Budget 
2025, som ikke blev prioriteret ved forhandlingerne.  
 
Hvis der ønskes et andet serviceniveau, kræver det en politisk 
prioritering.  
 
 
Ad3 - Jeg er med på, at det medlemsforslag, vi enstemmigt vedtog på 

sidste møde, søger at løse denne problemstilling, men eftersom det jo nok 

kommer lidt sent fra os, hvad er det så, forældre og børn er stillet i udsigt, 

og hvordan håndterer vi den trafikudfordring, som forældrene peger på, 

som et af de største problemer? 
 
Det er forvaltningens vurdering, at forældre og børn, med ovenstående 
løsning, er stillet den bedste løsning i udsigt inden for de givne 
rammer, idet 4. og 5. klasserne kan forblive i nærområdet, og det ikke 
bliver nødvendigt at adskille børn fra samme skole.  
 
Der er tilrettelagt et overgangsforløb, hvor børnene besøger matriklen 
på Sjælør Boulevard sammen med kendte voksne fra Støberiet. De 
voksne fra Støberiet besøger matriklen sammen med børnene flere 
gange de næste par måneder, så overgangen bliver så tryg og god som 
muligt.  
 
På baggrund af Børne- og Ungdomsudvalgets medlemsforslag den 5. 
februar 2025 om afdækning af muligheder for etablering af flere 
fritidsklub- og juniorklubpladser i tilknytning til Sluseholmen Skole og 
Fritid og Skolen i Sydhavnen, udarbejdes der til Overførselssagen 
2024/25 et budgetnotat med rådgivningsmidler til etablering af klub 
på Sluseholmen.  
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